
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

***********

N. REG. GEN. 489

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL II SETTORE

SEGRETERIA - AA.GG. - COMMERCIO - SERVIZI ASSICURATIVI

Numero  42   Del  11-10-18

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SOSTITUZIONE PARABREZZA AUTOVEICOLO COMUNALE FIAT PUNTO EVO
TARGATO EA153NK - IMPEGNO DI SPESA.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 11-10-018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 42 del 11-10-2018  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

PREMESSO che il parabrezza dell'autoveicolo comunale Fiat Punto Evo
targato EA153NK risulta scheggiato e le dimensioni dell'incrinatura
costituiscono un potenziale pericolo per il guidatore del suddetto
autoveicolo;

RILEVATO che il danno di cui trattasi non è indennizzabile a valere
sulle coperture assicurative in essere dell'Ente;

PRESO ATTO della necessità di provvedere quanto prima alla
sostituzione del parabrezza del citato automezzo;

VISTO il preventivo di spesa della Carrozzeria Agostini di Ascoli
Piceno (prot. n.16254 del 10/10/2018) di € 275,00 oltre IVA al 22%;

CONSIDERATO che:

- trattandosi di affidamenti di importo inferiore ad € 40.000,00 è
applicabile l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

- i servizi/forniture di cui trattasi possono essere acquisiti in
economia ai sensi dell'art. 25 del Regolamento comunale in materia;

- ai sensi dell'art. 26 comma 2, del medesimo Regolamento per i
servizi o le forniture di importo inferiore ad € 40.000,00, al netto
di IVA, è consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile
del Settore;

RILEVATO che si rende necessario assumere adeguato impegno di spesa
al cap. 84/1 del Bilancio 2018, sufficientemente disponibile;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni,
servizi e lavori;
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

D E T E R M I N A

DI AFFIDARE, ex art.36, comma 2, lettera a) D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.
in combinato disposto con gli artt. 25 e 26 del vigente Regolamento
per le acquisizioni in economia, alla Carrozzeria Agostini di Agostini
Alfredo, con sede in Via Piceno Aprutina n. 47, 63100 Ascoli Piceno -
P. IVA 02260690447, i lavori di sostituzione del parabrezza
dell'automezzo comunale Fiat Punto Evo targato EA 153 NK, ai fini di
ripristinarne la sicurezza e la funzionalità (CIG:ZB92546D51);

DI ASSUMERE l'impegno di spesa per complessivi € 335,50 (€ 275,00 +
IVA 22% € 60,50) al cap. 84/1 del Bilancio 2018, sotto la voce "Spese
d'esercizio automezzi (prestazioni servizi)", sufficientemente
disponibile.

DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è l'Istruttore
Amminstrativo Gaspari Giuseppe Gabriele.

Il presente atto viene trasmesso in data ............. al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18
agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 11-10-018

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 42 del 11-10-2018  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 42 del 11-10-2018  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2007 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 42 del 11-10-2018  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


